
 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC A CONCURRENCE 
 

 MARCHE 2025F03 PRESTATION D’ASSURANCE 
 

ACHETEUR : 
 
Nom officiel :  
Ville de Saint-Pierre-Lès-Nemours 
 
Forme juridique de l’acheteur :  
Collectivité territoriale 
 
Activité du pouvoir adjudicateur : 
Collectivité territoriale 
 
 
PROCEDURE : 
 
Titre : Prestation de services d'assurance 
Description : Consultation pour la souscription des contrats d’assurances 
 
Identifiant de la procédure :  
Identifiant interne : à compléter par l'acheteur public si obligatoire 
 
Type de procédure :  
☒ Procédure ouverte 
☐ Procédure concurrentielle avec négociation 
 
La procédure est accélérée : Non 
Justification de la procédure accélérée : ne pas renseigner 
 
Principales caractéristiques de la procédure : Prestations de services d’assurances 
 
Nature du marché : Services 
 
Nomenclature principale (cpv) : 66510000 Services d'assurance 
Nomenclature supplémentaire (cpv) : à renseigner dans la rubrique de chaque lot (voir ci-après) 
 
Adresse postale :  
7 chemin de la Messe 
 
Localité/Ville :  
SAINT-PIERRE-LES-NEMOURS 
 
Code postal :  
77140 
 
Pays : France 
 
Code NUTS : FR (cf. liste selon emplacement géographique) 
 
Valeur hors TVA : 470.400 € 
 
Base juridique : Directive 2014/24/UE 
 
CondiƟons de présentaƟon : 



Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre :  
6 LOTS 
 
CondiƟons du marché : 
Nombre maximal de lots pouvant être aƩribués à un soumissionnaire dans le cadre de marchés : 
6 LOTS 
 
Motifs d’exclusion purement nationaux :  
Se référer aux documents de la consultation 
  



LOTS : 
 
Informations particulières reprises pour chacun des lots : 
 
Identifiant technique du lot : LOT n°1 
Titre : Responsabilité civile 
Description : Assurance Responsabilité civile 
Identifiant interne : à renseigner par l’acheteur public si besoin 
 
Objet : 
Nature du marché : Services 
Nomenclature principale (cpv): 66510000 Services d'assurance  
Nomenclature supplémentaire (cpv): 66516000-0 
 
Durée estimée 
Date de début : 01/01/2026 
Durée : 48 mois 
 
Valeur 
Valeur estimée hors TVA : 108.000 € 
 
Informations générales à intégrer : voir ci-après* 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Identifiant technique du lot : LOT n°2 
Titre : Protection fonctionnelle 
Description : Assurance Protection fonctionnelle 
Identifiant interne : à renseigner par l’acheteur public si besoin 
 
Objet : 
Nature du marché : Services 
Nomenclature principale (cpv): 66510000 Services d'assurance  
Nomenclature supplémentaire (cpv): 66516000-0 
 
Durée estimée 
Date de début : 01/01/2026 
Durée : 48 mois 
 
Valeur 
Valeur estimée hors TVA : 4.800 € 
 
Informations générales à intégrer : voir ci-après* 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Identifiant technique du lot : LOT n°3 
Titre : Protection juridique 
Description : Assurance Protection juridique 
Identifiant interne : à renseigner par l’acheteur public si besoin 
 
Objet : 
Nature du marché : Services 
Nomenclature principale (cpv) : 66510000 Services d'assurance  
Nomenclature supplémentaire (cpv): 66513100-0 
 
Durée estimée 
Date de début : 01/01/2026 



Durée : 48 mois 
 
Valeur 
Valeur estimée hors TVA : 6.000 € 
 
Informations générales à intégrer : voir ci-après* 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Identifiant technique du lot : LOT n°4 
Titre : Automobile 
Description : Assurance Automobile 
Identifiant interne : à renseigner par l’acheteur public si besoin 
 
Objet : 
Nature du marché : Services 
Nomenclature principale (cpv): 66510000 Services d'assurance  
Nomenclature supplémentaire (cpv): 66514110-0 
 
Durée estimée 
Date de début : 01/01/2026 
Durée : 48 mois 
 
Valeur 
Valeur estimée hors TVA : 63.600 € 
 
Informations générales à intégrer : voir ci-après* 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Identifiant technique du lot : LOT n°5 
Titre : Dommages aux biens 
Description : Assurance Dommages aux biens 
Identifiant interne : à renseigner par l’acheteur public si besoin 
 
Objet : 
Nature du marché : Services 
Nomenclature principale (cpv): 66510000 Services d'assurance  
Nomenclature supplémentaire (cpv): 66515000-3 
 
Durée estimée 
Date de début : 01/01/2026 
Durée : 48 mois 
 
Valeur 
Valeur estimée hors TVA : 280.000 € 
 
Informations générales à intégrer : voir ci-après* 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Identifiant technique du lot : LOT n°6 



Titre : Cyber-Risques 
Description : Assurance Cyber-Risques 
Identifiant interne : à renseigner par l’acheteur public si besoin 
 
Objet : 
Nature du marché : Services 
Nomenclature principale (cpv): 66510000 Services d'assurance  
Nomenclature supplémentaire (cpv): 66515000-3 
 
Durée estimée 
Date de début : 01/01/2026 
Durée : 48 mois 
 
Valeur 
Valeur estimée hors TVA : 8.000 € 
 
Informations générales à intégrer : voir ci-après* 
 
 
 

*INFORMATIONS GENERALES A REPRENDRE DANS CHAQUE LOT : 
 
 
Lieu d’exécuƟon 
Adresse postale :  
7 chemin de la Messe 
Localité/Ville :  
SAINT-PIERRE-LES-NEMOURS 
Code postal :  
77140 
 
Subdivision pays (NUTS) : FR (cf. liste selon emplacement géographique) 
Pays : France 
 
 
InformaƟons générales 
ParƟcipaƟon réservée : La parƟcipaƟon n’est pas réservée. 
Projet de passaƟon de marché non financé par des fonds de l’UE 
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui 
 

Critères de sélecƟon 
 
Type : Capacité économique et financière 
DescripƟon : Critères de sélecƟon tels que menƟonnés dans les documents de la consultaƟon 
 
Type : Capacité technique et professionnelle 
DescripƟon : Critères de sélecƟon tels que menƟonnés dans les documents de la consultaƟon 
 
Type : ApƟtude à exercer l’acƟvité professionnelle 
DescripƟon : Le marché est réservé aux entreprises d’assurance et personnes habilitées à présenter des 
opéraƟons d’assurances avec ou non des intermédiaires en assurance en vertu des arƟcles L310-1 et suivants et 
L511-1 et suivants du Code des assurances. 
 
 
Documents de marché 
Adresse des documents de marché : 
https://www.marches-securises.fr/  



 
 
CondiƟons du marché public 
 
CondiƟons de présentaƟon : 
PrésentaƟon par voie électronique : Requise 
Adresse de présentaƟon : https://www.marches-securises.fr/  
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de parƟcipaƟon peuvent être présentées : français 
Catalogue électronique : Non autorisée 
Variantes : Non autorisée 
Date limite de récepƟon des offres : 01/09/2025 à 12:00 
Date limite de validité de l’offre : 180 jours 
 
CondiƟons du marché : 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés : Non 
FacturaƟon en ligne : à renseigner par l’acheteur public si rubrique obligatoire 
La commande en ligne sera uƟlisée : à renseigner par l’acheteur public si rubrique obligatoire 
Le paiement en ligne sera uƟlisé : à renseigner par l’acheteur public si rubrique obligatoire 
InformaƟons relaƟves aux délais de recours : Se référer aux documents de la consultation 
 
 
Techniques 
 
Accord-cadre : 
Pas d’accord-cadre 
 
InformaƟons sur le système d’acquisiƟon dynamique : 
Pas de système d’acquisiƟon dynamique 
 
Enchère électronique : non 
 
 
InformaƟons complémentaires, médiaƟon et réexamen 
 
OrganisaƟon chargée des procédures de recours :  
 
Tribunal administraƟf de Melun 
43, rue du Général de Gaulle 
Case postale n° 8630 
77008 Melun Cedex 
tél. : 01 60 56 66 30 
hƩp://melun.tribunal-administraƟf.fr 
  
OrganisaƟon qui fournit des informaƟons complémentaires sur la procédure de passaƟon de marché :  
Ville de Saint-Pierre-Lès-Nemours 
 
OrganisaƟon qui fournit des précisions concernant l’introducƟon des recours :  
 
Tribunal administraƟf de Melun 
43, rue du Général de Gaulle 
Case postale n° 8630 
77008 Melun Cedex 
tél. : 01 60 56 66 30 
hƩp://melun.tribunal-administraƟf.fr 
 

 
ORGANISATIONS : 



 
ORG-0001 
 
Nom officiel : 
Ville de Saint-Pierre-Lès-Nemours 
 
Numéro d’enregistrement : à renseigner par l’acheteur public si obligatoire 
 
Adresse postale :  
7 chemin de la Messe 
Localité/Ville :  
SAINT-PIERRE-LES-NEMOURS 
Code postal :  
77140 
 
Subdivision pays (NUTS) : FR (cf. liste selon emplacement géographique) 
Pays : France 
Adresse électronique : à renseigner par l’acheteur public 
Téléphone : à renseigner par l’acheteur public 
 
ORG-0002 
 
Nom officiel :  
Tribunal administraƟf de Melun 
43, rue du Général de Gaulle 
Case postale n° 8630 
77008 Melun Cedex 
tél. : 01 60 56 66 30 
hƩp://melun.tribunal-administraƟf.fr 
 
Numéro d’enregistrement : à renseigner par l’acheteur public si obligatoire 
 
Subdivision pays (NUTS) : FR (cf. liste selon emplacement géographique) 
Pays : France 
 
 
INFORMATIONS RELATIVES A L’AVIS : 
 
InformaƟons relaƟves à l’avis 
 
IdenƟfiant/version de l’avis :  
Type de formulaire : Mise en concurrence 
Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 
Date d’envoi de l’avis :  
Langues dans lesquelles l’avis en quesƟon est officiellement disponible : français
 


